
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 157

Data del provvedimento 09/11/2021

Oggetto

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO ESTAR PER
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO
(CIG  MADRE  7333692217  -  CIG  DERIVATO  78455207E9)  –  RETTIFICA  E
INSERIMENTO DEL CUP NEGLI ATTI DI GARA

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021

RICHIAMATI i propri precedenti decreti direttoriali:
- decreto n. 49/2019, che stimava il fabbisogno del personale e approvava lo schema di contratto

attuativo per l’adesione all’accordo quadro ESTAR per l’affidamento di servizi di somministrazione
di lavoro temporaneo;

- decreto  n.  51/2019  di  adesione  all’accordo  quadro  ESTAR  per  l’affidamento  di  servizi  di
somministrazione di lavoro temporaneo per il periodo 01/04/2019 – 31/03/2020;

RILEVATO che per mero errore materiale nei decreti suddetti non è stato riportato il Codice Unico di
Progetto (CUP) del progetto e non è stata indicata la fonte di finanziamento per il pagamento di parte
dei servizi di somministrazione di lavoro temporaneo;

RICHIAMATO il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 229/2016, con il quale è
stato  adottato  l’Avviso  Pubblico  n.  3/2016  per  la  presentazione  di  progetti  a  valere  sul  “PON
Inclusione”, Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014-2020;

VISTO  il  decreto  direttoriale  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  n.  11/2017  che
approvava l’ammissione a finanziamento della proposta di progetto della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest per un totale di € 762.772,00;

RITENUTO di rettificare i succitati decreti direttoriali n. 49/2019 e n. 51/2019, al fine di consentire di
individuare con trasparenza le fonti di finanziamento e la tracciabilità dei pagamenti, indicando il CUP
negli atti di gara;

DATO  ATTO  che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. DI PROVVEDERE a indicare nei decreti direttoriali n. 49/2019 e n. 51/2019 di adesione all’accordo
quadro  ESTAR  per  l’affidamento  di  servizi  di  somministrazione  di  lavoro  temporaneo  per  il
periodo 01/04/2019 – 31/03/2020 il seguente Codice Unico di Progetto (CUP):
I61H17000050006;

2. DI PROVVEDERE a indicare negli stessi decreti che la fonte di finanziamento per il pagamento di
parte  dei  servizi  di  somministrazione  di  lavoro  temporaneo  è  stata  individuata  nell’Avviso
Pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul “PON Inclusione”, Fondo Sociale
Europeo, Programmazione 2014-2020;

3. DI DARE ATTO che tutte le altre condizioni previste nei suddetti decreti restano invariate.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

